
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Nr. 31 Registro Delibere ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: , "RICONOSCIMENTO HEGiTTIMlTA' DEBITO. FUORI BILANCIO; PER
X3ETTON1 i PRESENZA COMPONENTI ìli E IV COMMISSIONE

L'anno duemilaquattordici, il giorno nove, del mese di aprile, alle ore 18,14 e seguenti, nella
solita sala delle adunanze, a seguito di regolare convocazione, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI

1 LO PRESTI ANTONINO

2 GRECO FELIPPA

3 OLIVERIPIERFRANCESCO

4 ARCURIA GIUSEPPE

5 SCOZZARELLA ENRICO

6 TROVATO ALFONSO

7 BRUNO MARIO

8 DIBLASISIRIO

9 PELLIGRA GIULIANA

10 INTERLICCHIA GIUSEPPE

11 SCARPACI MARCO

12 GALLINA VINCENZA

13 SPERANZA GIUSEPPE

14 GANGEMI SALVATORE

15 CUTRONA CARMELINA

Presiede la seduta il Presidente Aretina Giuseppe.
Partecipa il Segretario Generale Dott. Alfredo Verso. Per
l'Amministrazione è presente il Vice - Sindaco Profeta. -

Presenti

_

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

. —

—

—

SI

SI

SI

SI

PRESENTI
N° 11

Assentì

SI

—

—

—

—

—

—

. .

SI

SI

SI

—

—

—

— .

ASSENTI
N°04

' I



OGGETTO "RIC0NC)$tlMENTQ LEGITTIMITÀ' DEBITO FUORI BILANCIO PER
LIQUIDAZIONE G|TTQNÌ: DI; PRESENZA; COMPONENTI |ir;;É;W COMMISSIONE' '

" -II Presidente Arcuria, illustra, brevemente, il contenuto della proposta di delibera. -

-II Consigliere Bruno preannuncia che si asterrà su questo punto.-

-II Presidente Arcuria mette, quindi, ai voti la proposta, col seguente esito: -Presenti: 11; -
Votanti: 10; -Favorevoli: 10; -Contrari: 0; - Astenuti 1 (Bruno). Dopodiché, lo stesso Presidente
proclama l'esito della votazione.-



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PROPOSTA PI DELIBERAZIONE PEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTOtRICONOSCIMENTO LEGITTIMITÀ' DEBITO FUORI BILANCIO PER
LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA COMPONENTI HIA E IVA

COMMISSIONE CONSILIARE ANNO 2012.

PROPONE: IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI SEGRETERIA SU
DIRETTIVA DEL SINDACO.

- Considerato che nell'esercizio finanziario 2012, il cap. 60 - interv. 1/01/01/03, è
risultato incapiente ai fini della liquidazione dei gettoni di presenza dovuti ai Consiglieri
per le riunioni tenute dalla IIIA Commissione Consiliare - periodo maggio-dicembre
2012 e dalla IVA Commissione Consiliare nel 3° quadrimestre 2012.

Visti i prospetti predisposti dalla Responsabile del Servizio, dai quali si evince che le
somme residue da pagare per quell'anno, ammontano complessivamente ad € 2.266,67
(€ 2.130,13 per la 3A Commissione ed € 136,54 per la 4A Commissione).

- Atteso che la superiore spesa si configura quale debito fuori bilancio ex art. 194 -l°c.
lett. e) del D.L.vo n. 267/2000 che potrà essere liquidata a seguito del relativo
riconoscimento e finanziamento da parte del Consiglio Comunale.

Ritenuto, quindi, di dover procedere ai sensi della superiore normativa, considerato che
trattasi di spesa obbligatoria derivante dall'espletamento di pubbliche funzioni.

- Visto il parere reso dal Collegio dei Revisori con verbale in data 24.01.2014 n.1219 di
prot.

- Visti gli artt. 191,193 e 194 del D.L.vo n. 267/2000.

Visto il vigente Regolamento di contabilità.

- Visto il vigente Statuto Comunale.

Per tutto quanto precede,

PROPONE

1. Riconoscere, ai sensi dell'arti94 -l°c.- lett. e) del D.L.vo n. 267/2000, la legittimità
del debito fuori bilancio di € 2.266,67 per il pagamento dei gettoni di presenza dovuti



ai componenti della IIIA Commissione Consiliare per il periodo maggio-dicembre 2012
( € 2.130,13) e della IV Commissione Consiliare per il 3° quadrimestre 2012 (€ 136,54).

2. Disporre che il finanziamento del superiore debito fuori bilancio trovi copertura al
Gap. 566 interv. 1/01/06/08 del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione.

3. Dare mandato' al Responsabile del Settore AA.GG., di porre in essere i conséguenziali
atti gestioriali, per addivenire alla liquidazione delle predette somme dovute ai
Consiglieri Comunali, componenti delle Commissioni in parola.

4. Trasmettere la presente deliberazione alla Corte dei Conti.

IL RESPONSABILE DELSETTOKE AA.GG.

Dottssa Silvana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

OGGETTO:RICONOSCIMENTO LEGITTIMITÀ' DEBITO FUORI BILANCIO
PER LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA COMPONENTI
HIA EIVA COMMISSIONE CONSILIARE ANNO 2012.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla
regolarità tecnica della proposta, si esprime PARERE : Favorevole_

Sede Municipale 16 dicembre 2012

Il Responsabitéjdel Settore AA.GG,
Dotfosa'Silvana Are



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

OGGETTO :MCONOSCIMENTO LEGITTIMITÀ' DEBITO FUORI BILANCIO PER
LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA COMPONENTI mA E IVA

COMMISSIONE CONSILIARE ANNO 2012.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'arti2 della legge regionale n. 30/00, ili ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE: V4

Ai sensi e per gli effetti del? ari. 13 della legge regionale n. 44/91, si attesta la copertura
della spesa di € 2.266,67 al cap. 566 interv. 1/01/06/08 del bilancio del corrente esercizio
in corso di approvazione.

Sede Municipale

lì Responsabile del Procedimento II Responsabilj^el Settore
Dottssa Giu^ejysina Sottosanti



/Do

\E DI Valguarnera Caropepe

Provincia di Enna

'24.GEU2CU

C O M U N E DI
V A L I 3 U A R M E R À

24.0114 G 0 1 2 1 9

CAI., , / .CI FASC

PARERE DELL'ORGANO DI REVISIONE

Per il riconoscimento di debiti fuori Bilancio

L'ORGANO DI REVISIONE

Rag. Carme/o Montalbano

Dr. Marco La De/fa

Dr, Marco Mazzurco

Parere dell'Organo di Revisione



Comune di Valguarnera Caropepe

Collegio dei revisori
Verbale dell'22/01/2014

PARERE SUL RICONOSCIMENTO DI DEBITI FUORI BILANCIO

II Collegio dei Revisori

Si riunisce a Valguarnera Caropepe presso lo studio del Dr Marco La Delfa alle ore 12:00 ed
esamina la proposta determinazione dell'aliquota relativa alla Proposta del. responsabile del
Settore Affari Generali,

RICONOSCIMENTO LEGITTIMITÀ' DEBITO FUORI BILANCIO PER
LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA COMPONENTI III0 IV°
COMMISSIONE CONSILIARE ANNO 2012

II Collegio,

rilevato che:

- Nell'esercizio 2012, il cap. 60 - intervento 1/10/03 è risultato incapiente ai fini della
liquidazione dei gettoni di presenza dovuti ai Consiglieri per le riunioni tenute dalla III0
Commissione Consiliare - periodo maggio dicembre 2012 e dalla IV° Commissione
Consiliare nel 3° quadrimestre 2012

visti
la proposta di deliberazione del consiglio comunale, redatta e sottoscritta dal
Responsabile del Settore AA.GG. avente come oggetto riconoscimento legittimità' del
debito fuori bilancio per liquidazione gettoni di presenza componenti III0 IV°
commissione consiliare anno 2012 ricevuta in data odierna
II parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore AA.GG.;

- Il parere favorevole di regolarità contabile espresso dai Responsabile del Settore
Economico finanziario;
II vigente Regolamento di Contabilità;
II vigente Statuto Comunale

esprìme

parere favorevole ài riconoscimento del debito di € 2.266,67 per il pagamento dei gettoni di
presenza dovuti ai componenti della III0 Commissione Consiliare per il periodo maggio -
dicembre 2012 (€ 2.130,13) e della IV Commissione Consiliare per il 3° quadrimestre 2012 (€
136,54)

invita

l'Ente:

- all'inserimento di detto debito nel redigendo Bilancio di previsione - alla trasmissione degli
atti alla Procura della Corte dei Conti

- ad una puntuale verifica dei debiti potenziali al fine di una loro corretta allocazione nella
contabilità dell'Ente.

Parere dell'Organo di Revisione



Alle ore 12:15'viene chiuso il presente verbale

Rag. Carmelo Montalb'an

Dr. Marco Mazzurcò

Dr. Marco La Delfa .

Parere dell'Organo di' Revisione



IL CONSIGLIO COMUNALE

-VISTO l'argomento posto al 9° punto dell'CXD.G. prot. n° 4669 del 04/04/2014, ad oggetto:
"Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio per liquidazione gettoni dì presenza Componenti Et e IV
Commissione Consiliare Anno 2012";

-VISTO l'esito della votazione sopra riportata;

-VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

-VISTO PO. E. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. U. E. L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A
(per quanto indicato in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo):

-APPROVARE l'argomento posto al 9° punto dell'OD.G. prot. n° 4669 del 04/04/2014, ad oggetto:
"Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio per liquidazione gettoni di presenza Componenti IH e IV
Commissione Consiliare Anno 2012".-



IL CONSIGLIERE ANZIANO
F. Greco

IL SEGRETARIO GENERALE
A. Verso

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

v

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è
stata affissa all'Albo pretorio del Comune in data ?^~k- f t^ per rimanervi quindici giorni
consecutivi ( art. 11, comma I°,come modificato dall'art. 127, comma 21, della 1. r. 17/04).
Valguarnera Caropepe
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44,
pubblicata all'Albo pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal _ ed e'
divenuta esecutiva il giorno _

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1);
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

Valguarnera Caropepe

IL SEGRETARIO COMUNALE


